
sexta-feira, 21 de JUNHO de 20136  CADERNO 6

EXCLUIR GTI:
PORTARIA Nº. 1045/13 DE 17 DE JUNHO DE 2013

Servidor: EURIDES DA SILVA ANDRADE
Matrícula: 759058/2
Cargo: ASSIST. SOCIAL
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 31/05/2013

CONCEDER GTI:
PORTARIA Nº. 1046/13 DE 17 DE JUNHO DE 2013

Servidor: JOSE SEVERIANO DA SILVA E SILVA
Matrícula: 57190257/2
Cargo: PSICOLOGO
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 01/06/2013

EXCLUIR GTI:
PORTARIA Nº. 1047/13 DE 17 DE JUNHO DE 2013

Servidor: FABIO SILVA DE AZEVEDO
Matrícula: 57209208/2
Cargo: MONITOR
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 01/06/2013

CONCEDER GTI:
PORTARIA Nº. 1048/13 DE 17 DE JUNHO DE 2013

Servidor: LUCIA CONCEIÇÃO CORTEZ SILVA
Matrícula: 5899581/1
Cargo: ASSIST. SOCIAL
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 01/06/2013
Ordenador Responsável: TEREZINHA DE JESUS MORAES 
CORDEIRO

Termino de Vínculo de Servidor
Número de Publicação: 543512

Ato: DISTRATO DE CONTRATO
Término Vínculo: 14/06/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
Orgão: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Servidor(es): 
Temporário / KENNY RAY DA SILVA OLIVEIRA (Monitor)<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

Portarias Diversas
Número de Publicação: 543479

PORTARIA Nº. 1085 DE 17 DE JUNHO DE 2013
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de julho 
de 2012, publicado no DOE 32199 de 16 de julho de 2012,  
Considerando o disposto no Artigo 199 da Lei 5.810, de 24 de 
Janeiro de 1994 e
Considerando o Memorando nº. 11/13 – CPAD de 10 de junho 
de 2013;
Considerando que os motivos apresentados justificam a 
solicitação feita pelo presidente da Comissão no sentido de que 
lhe seja concedido, na forma da lei prorrogação do prazo para 
conclusão dos trabalhos;
R E S O L V E:
I – PRORROGAR por 60(sessenta) dias, os trabalhos 
da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
constituída pela Portaria nº. 626/13 de 16 de abril de 2013, 
publicada no DOE nº. 32381 de 22/04/13, a contar de 21 de 
junho de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da 
FASEPA
PORTARIA Nº. 1084 DE 17 DE JUNHO DE 2013
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de julho 
de 2012, publicado no DOE 32199 de 16 de julho de 2012,  
Considerando o disposto no Artigo 199 da Lei 5.810, de 24 de 
Janeiro de 1994 e
Considerando o Memorando nº. 13/13 – CPAD de 10 de junho 
de 2013;
Considerando que os motivos apresentados justificam a 
solicitação feita pelo presidente da Comissão no sentido de que 
lhe seja concedido, na forma da lei prorrogação do prazo para 
conclusão dos trabalhos;
R E S O L V E:
I – PRORROGAR por 60(sessenta) dias, os trabalhos 
da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
constituída pela Portaria nº. 625/13 de 16 de abril de 2013, 
publicada no DOE nº. 32381 de 22/04/13, a contar de 21 de 
junho de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da 
FASEPA
DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 1088 DE 17 DE JUNHO DE 2013
Servidora: MARIA DA CONCEICAO ROSA ROCHA
Matricula: 54192660/ 3
Cargo: Administrador
Para: Responder pela Gerencia do Centro Sócio Educativo do 
Baixo Amazonas
Motivo: Impedimento do titular
Período: 12/06/2013 à 14/06/2013

Sem ônus para administração
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da 
FASEPA
EXCLUSÃO:
PORTARIA Nº.1065 DE 14 DE JUNHO DE 2013
EXCLUIR DA PORTARIA: 691 DE 31/03/2009
Servidora: ANDREZA SANTOS MATOS
Matricula: 54196006/ 1
Cargo: Monitor
Motivo: Cessão para a Secretaria de Estado de Assistência e 
Desenvolvimento Social - SEDES
A contar de 10/06/2013
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente da 
FASEPA
EXCLUSÃO:
PORTARIA Nº.1066 DE 14 DE JUNHO DE 2013
EXCLUIR DA PORTARIA: 691 DE 31/03/2009
Servidor: CRISTIAN EWERT MENDONCA DOS SANTOS
Matricula: 54196158/ 1
Cargo: Monitor
Motivo: Cessão para a Secretaria de Estado de Assistência e 
Desenvolvimento Social - SEDES
A contar de 10/06/2013
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente da 
FASEPA
EXCLUSÃO:
PORTARIA Nº.1067 DE 14 DE JUNHO DE 2013
EXCLUIR DA PORTARIA: 691 DE 31/03/2009
Servidora: SANDRA NAZARE CRUZ MODESTO
Matricula: 54197209/ 1
Cargo: Monitor
Motivo: Cessão para a Secretaria de Estado de Assistência e 
Desenvolvimento Social - SEDES
A contar de 10/06/2013
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente da 
FASEPA
EXCLUSÃO:
PORTARIA Nº.1068 DE 14 DE JUNHO DE 2013
EXCLUIR DA PORTARIA: 691 DE 31/03/2009
Servidora: SUELLE PAIXAO REIS
Matricula: 57195196/ 1
Cargo: Monitor
Motivo: Cessão para a Secretaria de Estado de Assistência e 
Desenvolvimento Social - SEDES
A contar de 10/06/2013
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente da 
FASEPA
EXCLUSÃO:
PORTARIA Nº.1069 DE 14 DE JUNHO DE 2013
EXCLUIR DA PORTARIA: 691 DE 31/03/2009
Servidora: VIVIANE DE CASSIA SOARES CUNHA
Matricula: 54190529/ 2
Cargo: Monitor
Motivo: Cessão para a Secretaria de Estado de Assistência e 
Desenvolvimento Social - SEDES
A contar de 10/06/2013
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente da 
FASEPA
EXCLUSÃO:
PORTARIA Nº.1070 DE 14 DE JUNHO DE 2013
EXCLUIR DA PORTARIA: 691 DE 31/03/2009
Servidora: LUCIANE SANTOS MACEDO
Matricula: 54193990/ 1
Cargo: Monitor
Motivo: Cessão para a Secretaria de Estado de Assistência e 
Desenvolvimento Social - SEDES
A contar de 10/06/2013
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente da 
FASEPA
EXCLUSÃO:
PORTARIA Nº.1071 DE 14 DE JUNHO DE 2013
EXCLUIR DA PORTARIA: 691 DE 31/03/2009
Servidor: TEOGENES GERALDO DA SILVA ROCHA
Matricula: 54194874/ 1
Cargo: Monitor
Motivo: Cessão para a Secretaria de Estado de Assistência e 
Desenvolvimento Social - SEDES
A contar de 10/06/2013
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente da 
FASEPA
EXCLUSÃO:
PORTARIA Nº.1072 DE 14 DE JUNHO DE 2013
EXCLUIR DA PORTARIA: 691 DE 31/03/2009
Servidora: LUCIANA BEZERRA DE ARAUJO
Matricula: 54195565/ 1
Cargo: Monitor
Motivo: Cessão para a Secretaria de Estado de Assistência e 
Desenvolvimento Social - SEDES
A contar de 10/06/2013
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente da 
FASEPA
EXCLUSÃO:
PORTARIA Nº.1073 DE 14 DE JUNHO DE 2013
EXCLUIR DA PORTARIA: 691 DE 31/03/2009
Servidora: SIRLEY DO SOCORRO DOS SANTOS
Matricula: 57200263/ 1
Cargo: Monitor
Motivo: Cessão para a Secretaria de Estado de Assistência e 

Desenvolvimento Social - SEDES
A contar de 10/06/2013
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente da 
FASEPA
EXCLUSÃO:
PORTARIA Nº.1074 DE 14 DE JUNHO DE 2013
EXCLUIR DA PORTARIA: 691 DE 31/03/2009
Servidora: VIVIANE DE JESUS MORAES AMARAL
Matricula: 5509602/ 1
Cargo: Monitor
Motivo: Cessão para a Secretaria de Estado de Assistência e 
Desenvolvimento Social - SEDES
A contar de 10/06/2013
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente da 
FASEPA
EXCLUSÃO:
PORTARIA Nº.1075 DE 14 DE JUNHO DE 2013
EXCLUIR DA PORTARIA: 691 DE 31/03/2009
Servidora: ALINE SANTOS MATOS
Matricula: 54195777/ 1
Cargo: Monitor
Motivo: Cessão para a Secretaria de Estado de Assistência e 
Desenvolvimento Social - SEDES
A contar de 10/06/2013
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente da 
FASEPA
EXCLUSÃO:
PORTARIA Nº.1076 DE 14 DE JUNHO DE 2013
EXCLUIR DA PORTARIA: 691 DE 31/03/2009
Servidora: EMILIA CAMPOS DA SILVA
Matricula: 57200360/ 1
Cargo: Monitor
Motivo: Cessão para a Secretaria de Estado de Assistência e 
Desenvolvimento Social - SEDES
A contar de 10/06/2013
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente da 
FASEPA
EXCLUSÃO:
PORTARIA Nº.1077 DE 14 DE JUNHO DE 2013
EXCLUIR DA PORTARIA: 691 DE 31/03/2009
Servidora: ADRIANA FONSECA BARROSO
Matricula: 57200458/ 1
Cargo: Monitor
Motivo: Cessão para a Secretaria de Estado de Assistência e 
Desenvolvimento Social - SEDES
A contar de 10/06/2013
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente da 
FASEPA
EXCLUSÃO:
PORTARIA Nº.1078 DE 14 DE JUNHO DE 2013
EXCLUIR DA PORTARIA: 691 DE 31/03/2009
Servidora: ELAINE CRISTINA FERREIRA DA SILVA
Matricula: 54189888/ 1
Cargo: Monitor
Motivo: Cessão para a Secretaria de Estado de Assistência e 
Desenvolvimento Social - SEDES
A contar de 10/06/2013
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente da 
FASEPA
EXCLUSÃO:
PORTARIA Nº.1079 DE 14 DE JUNHO DE 2013
EXCLUIR DA PORTARIA: 691 DE 31/03/2009
Servidora: GEOVANA DA SILVA DIAS
Matricula: 54189485/ 1
Cargo: Monitor
Motivo: Cessão para a Secretaria de Estado de Assistência e 
Desenvolvimento Social - SEDES
A contar de 10/06/2013
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente da 
FASEPA
EXCLUSÃO:
PORTARIA Nº.1080 DE 14 DE JUNHO DE 2013
EXCLUIR DA PORTARIA: 691 DE 31/03/2009
Servidor: WALDICLENE MONTEIRO BORGES
Matricula: 54189750/ 1
Cargo: Monitor
Motivo: Cessão para a Secretaria de Estado de Assistência e 
Desenvolvimento Social - SEDES
A contar de 10/06/2013
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente da 
FASEPA
EXCLUSÃO:
PORTARIA Nº.1081 DE 14 DE JUNHO DE 2013
EXCLUIR DA PORTARIA: 691 DE 31/03/2009
Servidora: JOSIELE RODRIGUES PEREIRA
Matricula: 54195512/ 1
Cargo: Monitor
Motivo: Cessão para a Secretaria de Estado de Assistência e 
Desenvolvimento Social - SEDES
A contar de 10/06/2013
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente da 
FASEPA
EXCLUSÃO:
PORTARIA Nº.1082 DE 14 DE JUNHO DE 2013
EXCLUIR DA PORTARIA: 691 DE 31/03/2009
Servidora: LAUDIRENE MENDES DE ALCANTARA
Matricula: 54189622/ 1
Cargo: Monitor


